
 

 

 
 D.D.D N.57 

 
CONFERIMENTO DI UNA BORSA DI STUDI POST-LAUREAM PER 
ATTIVITÀ DI RICERCA E FORMAZIONE AVANZATA 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo relativo al conferimento di borse di studio 
per attività di ricerca finanziate da progetti di ricerca e/o da enti 
italiani, stranieri o privati, emanato con D.R. n. 296 del 23.04.2021; 

VISTO                           il Decreto della Direttrice del Dipartimento n. 46 del giorno  
25/06/2025 con il quale è stata autorizzata l’emanazione di un avviso  
di selezione per n. 1 borsa di studio post-lauream per attività di ricerca  
nel SSD ECON – 06/A -  nell'ambito del progetto di ricerca: 
"Corporate Governance, Innovation and sustainable accounting" dal  
titolo “Benessere individuale, benessere organizzativo e performance  
aziendali, Responsabile Scientifico del Progetto di ricerca, prof.  
Federico Alvino. 

VISTO                   il decreto della Direttrice del Dipartimento n. 53 del 22/07/2025 con il      
                                      quale sono stati approvati gli atti della procedura in oggetto; 
ATTESA la regolarità e la completezza della documentazione prodotta per 

l’accettazione della borsa di studio in argomento del candidato 
risultato vincitore della selezione, Dott. Luca Carillo, nato a Napoli il 
07/09/1998; 

VISTO che l’importo lordo omnicomprensivo della borsa di studio è pari a € 
12.000,00 e che la stessa avrà una durata di 6 mesi; 

ACCERTATA  la copertura finanziaria del progetto di ricerca del progetto 
“Corporate Governance, Innovation and sustainable accounting”; 

      
 

 DECRETA 
 

Art. 1 
 

Al Dott. Luca Carillo, nato a Napoli il 07/09/1998, è attribuita la borsa di studio post-
lauream per attività di ricerca nel SSD ECON – 06/A - nell'ambito del progetto di ricerca 
"Corporate Governance, Innovation and sustainable accounting" dal titolo “Benessere 
individuale, benessere organizzativo e performance aziendali. Il ruolo della Corporate 
Governance”, Responsabile Scientifico Prof. Federico Alvino. 

 
 
 
 



 

 

Art. 2 
 

La borsa di studio, dell’importo di 12.000,00 da intendersi comprensivo di tutti gli oneri e di 
tutte le ritenute a carico dell’Università Parthenope e a carico del borsista., avrà la durata di 
6 mesi, a decorrere dal 01/10/2025. 
La borsa di studio graverà sui fondi del progetto “Corporate Governance, Innovation and 
sustainable accounting”, il cui Responsabile Scientifico è il prof. Federico Alvino;  

 
Art. 3 

 
L’importo della borsa di cui all’art. 2, sarà corrisposto in rate mensili posticipate. 
 

 
Napoli, 

            03/09/2025 
 
          La Direttrice del Dipartimento 
        Prof.ssa Rosaria Giampetraglia 
 
 

 


	CONFERIMENTO DI UNA BORSA DI STUDI POST-LAUREAM PER ATTIVITÀ DI RICERCA E FORMAZIONE AVANZATA
	LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO
	DECRETA
	Al Dott. Luca Carillo, nato a Napoli il 07/09/1998, è attribuita la borsa di studio post-lauream per attività di ricerca nel SSD ECON – 06/A - nell'ambito del progetto di ricerca "Corporate Governance, Innovation and sustainable accounting" dal titolo...

		2025-09-03T10:46:06+0000
	Rosaria Giampetraglia


		2025-09-03T12:58:39+0200
	IT
	Francesco Valentino




